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Müslümanlar da Hristiyanlar da 
“İsa’ya inanıyorum” derler. Peki 

bu ifade ikisi için de aynı anlamı 
taşıyor mu? Taşımıyorsa, farklar 

nelerdir? Bu çalışmada Kutsal 
Kitap’a göre iman sözcüğünün 

anlamını öğreneceğiz. 

İsa’ya iman etmek, zihin, duygu ve iradeyle 

O’na güvenmek, dayanmak demektir. 

Çalışmanın ana fikri 

Çizimler: Meghan Burns 
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İMAN: BAZI YANLIŞ ANLAYIŞLAR 

Romalılar 4:1-8’i okuyalım. 
 

İbrahim, Müslümanlar, Yahudiler ve Hristiyanlara göre son derece önemli 
bir peygamberdir. Kutsal Kitap’a göre, İbrahim’in imanı gerçek imanın en 

iyi örneğidir. 
 

Rom. 4:4-6’dan, çoğu kişinin başvurduğu bir yolu, gerçek imanın dahil 

etmediğini öğreniriz. O yol nedir? 
 

 
 

Tanrı’ya iman eden İbrahim aklandı, onun günahları sayılmadı. Üstelik 
İbrahim’in iyi eylemlerinin bu aklanmaya hiçbir katkısı olmadı. 

 
İmanla aklanma iyi eylemlere güvenmeyi bütünüyle dışlar. İmanla 

aklanma, Hristiyanlığı dünyanın hemen hemen tüm dinlerinden farklı kılar. 
Çünkü öteki dinlere göre, imanın yanı sıra, özellikle ve bazen öncelikle iyi 

eylemler olmadan hiç kimse aklanmaz. Kutsal Kitap’a göre, insanlar 
sadece İsa’ya iman etmekle aklanabilir. 

 
Yakup 2:19’u okuyunuz. 

 

Tek bir Tanrı’nın olduğuna kim inanıyor?                
  

 
Onlar cennette sonsuz yaşama kavuşacak mı?                        

 
 

İsa’ya iman etmek, yalnız İsa’yla ilgili birkaç gerçeği anlamak değildir. 
Çoğu kişi, “İsa’ya inanıyorum” dediğinde, yalnız İsa hakkındaki birkaç 

gerçeği kabul ettiğini ifade etmektedir; yani, İsa’nın dünyaya geldiğini ve 
iyi bir öğretmen, bir peygamber olduğuna inanmaktadır. 

  
Ne var ki, bunlar sadece “anlamak” veya “kabul etmek” demektir. Kutsal 

Kitap’a göre, “İsa bir peygamberdir” ifadesi “İsa’ya inanıyorum” sözüne 
denk değildir.  

 

Luka 8:13’teki kişiler İsa hakkında işittikleri sözü sevinçle kabul ettiler. 
Ama denenme anında ne oldu?                                    
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Başarıya ulaşmak, iyi bir iş bulmak, bir arkadaş kazanmak, hastalığı 
iyileştirmek veya herhangi bir sıkıntıdan kurtulmak amacıyla bazı insanlar 

İsa’yı bir şekilde kabul ediyorlar. Ama bu iman yalnız duygulara bağlı 
olabilir. Luka 8:13’teki insanlar İsa hakkındaki sözü “sevinçle” 

karşıladıkları halde, “iman”ların kökü yoktu. “İsa’yı çok seviyorum” gibi bir 
ifade Kutsal Kitap’a göre İsa’ya iman etmek anlamına gelmeyebilir. 

 
 

GERÇEK İMAN NEDİR? 
 
Yeni Antlaşma yüzlerce kez kurtuluşun yalnız imana bağlı olduğunu 

açıklıyor. Örneğin, Galatyalılar 2:16, Yuhanna 6:47; 11:25 ve Romalılar 

3:28’e göre, sonsuz yaşama kavuşmak için bir şart var: İsa’ya iman 
etmek. 
 

İsa Mesih hakkındaki gerçekleri zihinle anlamak ve bu gerçekleri 

hayatımız için uygun görmek Kutsal Kitap’a göre imanın birer parçasıdır 
ama hala bir eksik var. O eksik nedir? 

 

Kutsal Kitap’a göre, İsa’ya iman etmek şu anlama gelir: 

  1. Kurtuluşla ilgili tüm gerçekleri anlamak; 

  2. Bu gerçeklerin kendin için uygun olduğunu kabul etmek; 

  3. Tüm öteki yolları reddedip günahların bağışlanması için sadece ve 

sadece İsa’ya güvenmek, sığınmaktadır. 

 
Romalılar 4:18-21’i okuyalım ve İbrahim’in imanına bakalım. 

 
İbrahim hangi gerçekleri anladı? 

    
 

İbrahim’in duyguları nasıldı? 

   
 

İbrahim iradesiyle ne yaptı? 
     

 
Tüm bunların sonuçu ne oldu? (Ayet 22)      

                               
 

Bu olay sadece İbrahim için mi yazıldı? Başka kim için yazıldı? (Ayet 
23-24) 
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Okuduklarımızdan yola çıkınca şu sorulara ve cevaplarına ulaşırız: 
 

1. Kurtulmak için hangi gerçekleri anlamam gerekiyor? 
  

Öncelikle kurtuluşa ihtiyacım olduğunu anlamam gerekir. Çünkü hepimiz 
günahkarız; yani kutsal olan Tanrı’nın önünde kirliyiz, suçluyuz ve utanç 

içindeyiz. Tanrı ile aramızda ayrılık, düşmanlık var. 
 

Ancak iyilik yapmakla, dinsel gerekleri yerine getirmekle de bunu 
değiştiremeyiz, kendimizi kurtaramayız. Yaptığımız iyilikler aslında 

temelinde bencil ve günahlı, bu yüzden Tanrı’nın talep ettiği kutsallığa 
erişmeye yeterli değil. Dolayısıyla yaptığımız iyilikler günahların getirdiği 

mahkumiyetten de bizi kurtaramaz. İyiliklerimizin bu dünya için değerli ve 
önemli, insanlar ve devletler bunların yararlı buldukları doğrudur. Ancak 

sorun şu: yaptığımız iyilikler günah borcumuzu telafi edemez, bizi 

kurtaramaz. Öyleyse günahlarımızı telafi etmek için ne yapabiliriz?  
 

Kutsal ve ebedi olan Tanrı, bütün sıfatlarınca tutarlı bir şekilde 
davranmaktadır. Adil olduğu için günahkar olan hepimizi 

cezalandırmalıdır. Bu ceza, sonsuza dek mahvolma ve O’nun gücünün 
yüceliğinden uzak kalmadır; çünkü günah kutsallıkla uzlaşamaz.  

 
Tanrı, bu durumda kendi özüne aykırı davranamaz. Günahı seçerek 

Tanrı’dan kendini uzaklaştıran ve yargıyı hak eden insanı, günahlarından 
dolayı adaletiyle yargılayıp mahkum etmekle yükümlüdür.  

 
Oysa Tanrı hem merhametli, hem adil, hem de lütufkar olduğu ve insanlığı 

sevdiği için insanı bu mahkumiyetten ve kendisiyle kopukluktan, 
uzaklıktan kurtaracak bir plan tasarladı.  

 

İsa Mesih, çarmıhta bizim günahlarımızın cezasını üstlenerek, bizim 
yerimize ölerek bütün günahlarımızın cezasını ödemiş oldu; üç gün sonra 

dirilerek kurban ölümü Tanrı tarafından kabul edildiği tasvir edilmiştir.  
Bunu günahlı herhangi bir insan yapamazdı; ancak İsa Mesih kendisi hem 

gerçek ve tam insan hem de gerçek ve tam Tanrı olduğu için bizim 
yerimize kusursuz bir kurban olarak kendini sunabildi, böylelikle 

üzerimizde olan mahkumiyeti kaldırdı ve bize sonsuz yaşam sağladı.  
 

İşte Tanrı’nın başlangıçta tasarladıkları, böylelikle hem adaletinden ödün 
vermeden hem de sevgisinden yoksun bırakmayarak gerçekleşmiş oldu. 

 
2. Bunların kendim için geçerli olduğunu hangi sözlerle, bakış 

açısıyla kabul edebilirim? 
  

“Hepimiz günahkarız” demem yeterli değildir, “Ben günahkarım” 

diyebilmeliyim. “Kendimizi kurtaramayız” sözü yeterli değildir, “Kendimi 
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kurtaramam” diyebilmem gerekiyor. “Her şey olduğu gibi devam ettiği 
sürece ben sonsuza dek cehennemde cezalandırılmaya mahkumum. Tüm 

bu gerçeklerin benim hayatım için de geçerli olduğunu kabul ediyorum.” 
 

3. İsa’ya iman ne demektir? 
  

Bu kavramı bir örnekle anlamaya çalışalım. Bir erkek bir kıza evlenme 
teklif eder. Kız bu teklifi kabul ettiğinde onlar hemen evli mi sayılır? Hayır. 

Bir törenle evlenirler. Törenin anlamı şudur: Erkek, bütün kızları bırakıp 
tek bir kıza bağlanmak istediğini gösterir. Kız da aynı durumdadır. İsa’ya 

iman etmenin anlamı da böyledir: Kurtuluşa kavuşturacağı düşünülen 
bütün diğer yolları terk edip kurtulabilmek için sadece ve sadece İsa’ya 

bağlanırsın. Kurtuluşun için tek O’na güvenirsin, hayatını güvendiğin 
kişiye, yani İsa’ya teslim edersin.  

 

İman etmek işte budur. 
 

 

 


